
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SAS/000013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Asistencia tecnica de redaccion de proyecto, direccion de las obras y coordinacion
de la seguridad y salud correspondiente a la reforma integral de local existente y o demolicion y nueva
edificacion en la policia local para su uso como centro de control y nueva canalizacion para la instalacion
de fibra optica con conexión a red existente y acometida al edificio de la sede de la Policíia Local

Asistencia tecnica de redaccion de proyecto, direccion de las obras y coordinacion de la seguridad y saludDescripción 
correspondiente a la reforma integral de local existente y o demolicion y nueva edificacion en la policia local para su uso
como centro de control y nueva canalizacion para la instalacion de fibra optica con conexión a red existente y acometida al
edificio de la sede de la Policíia Local
Valor estimado del contrato 23.993,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.031,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.993,16 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Sede Policía Local
(11201) Algeciras España

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta más ventajosa para los intereses municipales

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencia tecnica para la redaccion del proyecto constructivo y direccion
facultativa de las obras

Asistencia tecnica para la redaccion del proyecto constructivo y direccion facultativa de las obrasDescripción 
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mLiAvNfxV4n49pgzYriawTW9PnwMGZXNlOKrn9jGoWboFicd3Ug148hrB2l2KuKjRfEQV3IPGK7iNLTzq%2BHTnsUSuY4PhyxFmVbUcmBvPy4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

La asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Eptisa Servicios de Ingeniería, S.L.
NIF B85097962
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Emilio Muñoz, 35
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915949500
Correo Electrónico eptisa@eptisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.580 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinacion de seguridad y salud en obra

Coordinacion de seguridad y salud en obraDescripción 
Valor estimado del contrato 3.332 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.031,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.332 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Asistencia técnica Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia del personal adscrito al contrato Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Número de años de experiencia como Coordinador
de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Eptisa Servicios de Ingeniería, S.L.
NIF B85097962
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Postal

Calle Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Dirección Postal

Calle Alfonso XI
(11202) Algeciras España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Emilio Muñoz, 35
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915949500
Correo Electrónico eptisa@eptisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algeciras

Proceso de Licitación

Asistencia tecnica de redaccion de proyecto, direccion de las obras y coordinacion de la seguridad y salud correspondiente
a la reforma integral de local existente y o demolicion y nueva edificacion en la policia local para su uso como centro de
control y nueva canalizacion para la instalacion de fibra optica con conexión a red existente y acometida al edificio de la
sede de la Policíia Local



Lugar

Telemático

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO
«A» DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN
ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN
CUANTIFICABLE DE FORMA
AUTOMÁTICA.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:30 horas
Evento de carácter orientativo

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVW8H%2B3owVkkJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014363518 |  2024-001073897 | Thu, 10 Oct 2024 13:45:27:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26752855420341997985881991584390276585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVW8H%2B3owVkkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

